



# QIN JIA YUAN MEDIA SERVICES COMPANY LIMITED

## 勤+緣媒體服務有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：2366)

截至二零零八年三月三十一日止六個月

### 中期業績公佈

勤+緣媒體服務有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「集團」)截至二零零八年三月三十一日止六個月之未經審核綜合業績。

#### 綜合收益表

截至二零零八年三月三十一日止六個月

(以港元列示)

		截至三月三十一日止六個月	
		二零零八年	二零零七年
		未經審核	未經審核
	附註	千元	千元
營業額	4	134,025	93,732
直接成本		(34,515)	(19,892)
		<u>99,510</u>	<u>73,840</u>
其他收入	5(a)	1,730	1,606
其他收益淨額	5(b)	40,342	6,872
行政及其他經營開支		(24,174)	(15,175)
		<u>117,408</u>	<u>67,143</u>
經營溢利			
財務成本		(6,134)	(3,539)
		<u>111,274</u>	<u>63,604</u>
除稅前溢利	6		
所得稅	7	(1,886)	(660)
		<u>109,388</u>	<u>62,944</u>
本期間溢利			
股息	8	22,350	14,463
		<u>22,350</u>	<u>14,463</u>
每股盈利			
— 基本	9(a)	18.13 仙	12.33 仙
— 攤薄	9(b)	18.07 仙	不適用

綜合資產負債表  
 二零零八年三月三十一日  
 (以港元列示)

	附註	於二零零八年 三月三十一日 未經審核 千元	於二零零七年 九月三十日 經審核 千元
<b>非流動資產</b>			
固定資產		26,898	23,392
無形資產		288,629	226,258
償付應收款項		108,282	41,484
長期應收賬款	10	—	695
長期按金		13,447	13,447
		<u>437,256</u>	<u>305,276</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		70,004	71,383
應收賬款	10	116,948	128,262
償付應收款項		370,809	270,715
預付款項、按金及其他應收款項		166,658	81,195
已抵押存款		88,058	59,827
現金及現金等價物		245,382	168,635
		<u>1,057,859</u>	<u>780,017</u>
待出售之資產		—	3,586
		<u>1,057,859</u>	<u>783,603</u>
<b>流動負債</b>			
銀行貸款		(260,259)	(93,477)
應計費用及其他應付款項		(72,862)	(85,799)
即期稅項		(8,097)	(6,165)
		<u>(341,218)</u>	<u>(185,441)</u>
待出售之資產直接相關負債		—	(2,390)
		<u>(341,218)</u>	<u>(187,831)</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>716,641</u>	<u>595,772</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>1,153,897</u>	<u>901,048</u>
<b>非流動負債</b>			
按揭銀行貸款		(3,539)	(3,643)
<b>資產淨值</b>		<u>1,150,358</u>	<u>897,405</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		48,426	45,429
儲備		1,101,932	851,976
		<u>1,150,358</u>	<u>897,405</u>

附註：  
(以港元列示)

## 1. 編製基準

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定而編製，當中包括香港會計師公會頒佈之《香港會計準則》第34號「中期財務報告」。本中期財務報告於二零零八年五月十九日獲授權刊發。

中期財務報告已按照二零零七年之年度財務報表內所採納之相同會計政策而編製。

按照《香港會計準則》第34號編製之中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設影響會計政策之應用，以及按本年截至報告日期為止呈報之資產及負債、收入及支出之金額。實際結果有可能與估計有差異。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及若干特定的闡釋附註。該等附註包括對事件及交易的解釋，而該等事件及交易對了解自集團編製二零零七年之年度財務報表以來在財務狀況及業績表現方面的變動而言屬重大。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括按照《香港財務報告準則》(該詞包括《香港會計準則》及有關註釋)編製全份財務報表規定之全部資料。

中期財務報告乃未經審核，但畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號「獨立核數師對中期財務資料的審閱」作出審閱。

雖然中期財務報告所載有關截至二零零七年九月三十日止財政年度之財務資料並不構成本公司在該財政年度之法定財務報表，但該等財務資料均摘取自該等財務報表。截至二零零七年九月三十日止年度之法定財務報表於本公司之註冊辦事處可供索取。核數師已在其二零零七年十一月二十六日之報告中，表示對該等財務報表無保留意見。

## 2. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂《香港財務報告準則》，並於二零零七年一月一日或之後開始之會計期間首次生效或可供提早採納。董事會以現時已頒佈之《香港財務報告準則》為基準，決定將採納以編製集團截至二零零八年九月三十日止年度之年度財務報表之該等會計政策。採納該等新《香港財務報告準則》對集團之財務狀況及經營業績並無重大影響，惟採納香港會計準則第1號(經修訂)「財務報表的呈列：資本披露」及香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」可能需要於二零零八年年度財務報表中作出額外披露。

就截至二零零八年九月三十日止年度之年度財務報表將生效或可供提早採納之香港財務報告準則，可能受到於本中期財務報告刊發日期後由香港會計師公會頒佈之額外註釋或宣佈之其他變動所影響。因此，於本中期財務報告日期，無法準確釐定就集團於該期間之財務報表將予應用之政策。

### 3. 分部資料

由於集團主要在中華人民共和國(「中國」)經營業務，加上集團媒體類服務以外的其他業務佔集團的營業額與溢利貢獻不足10%，所以並無按地區分部或業務分部對集團的營業額與溢利貢獻進行分析。

### 4. 營業額

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零八年 千元	二零零七年 千元
電視節目類收入	45,010	37,898
市場推廣及廣告類收入	68,340	38,167
公關服務收入	20,675	17,667
	<u>134,025</u>	<u>93,732</u>

### 5. 其他收入及其他收益淨額

#### (a) 其他收入

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零八年 千元	二零零七年 千元
利息收入	1,674	1,597
其他	56	9
	<u>1,730</u>	<u>1,606</u>

#### (b) 其他收益淨額

匯兌收益淨額	39,038	6,872
出售附屬公司收益	1,304	-
	<u>40,342</u>	<u>6,872</u>

於二零零七年八月十六日，集團與獨立第三方簽訂一項買賣協議，以出售全資附屬公司美譽投資有限公司(「美譽」)之全部權益。因此，於二零零七年九月三十日，美譽之資產及負債被分類為待出售，並按賬面值及公允值減出售成本之較低者列值。交易已於二零零七年十一月十三日完成，出售收益1,304,000元已於截至二零零八年三月三十一日期間確認。

## 6. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列項目：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零八年 千元	二零零七年 千元
借貸利息	6,134	3,537
其他借貸成本	-	2
折舊	3,228	3,669
無形資產攤銷	11,461	5,725
存貨成本	1,378	1,966

## 7. 所得稅

- (a) 由於集團於截至二零零八年三月三十一日止六個月內並無賺取任何須繳納香港利得稅的收入，故並無就香港利得稅撥備。
- (b) 根據澳門特區離岸法，勤加緣媒體投資澳門離岸商業服務有限公司(集團附屬公司及一間澳門離岸公司)獲豁免澳門所有稅項。
- (c) 綜合收益表的所得稅代表下列中國所得稅撥備：
- 於中國成立的附屬公司的利潤須繳納中國所得稅。根據第十屆全國人民代表大會於二零零七年三月十六日通過的《中華人民共和國企業所得稅法》(「新稅法」)，國內及外國企業的新企業所得稅率為統一的25%，並將由二零零八年一月一日起生效。位於深圳並在當地經營業務及於二零零七年三月十六日前經中華人民共和國國家工商行政管理總局批准成立的外資企業附屬公司已就二零零七年十月一日至二零零七年十二月三十一日期間的收入按15%的稅率並就二零零八年一月一日至二零零八年三月三十一日期間的收入按18%的稅率作出中國所得稅撥備。
  - 於中國設有常設機構的外國企業亦須繳納中國所得稅。於中國以外成立的部分附屬公司已就二零零七年十月一日至二零零七年十二月三十一日期間按33%的稅率並就二零零八年一月一日至二零零八年三月三十一日期間按25%的稅率以其來自中國的收入為利潤基礎作出中國所得稅撥備。

## 8. 股息

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零八年 千元	二零零七年 千元
已宣派及支付之中期股息每股3.6仙(二零零七年：2.5仙)	22,350	14,463
截至二零零七年九月三十日止財政年度之末期股息每股2.8仙 (截至二零零六年九月三十日止年度：1.8仙)， 於隨後之中期期間內批准及派發	17,297	9,177

中期股息於結算日尚未確認為負債。期內，各股東獲派以股代息(亦可選擇收取現金)。

## 9. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利是根據公司股東應佔溢利109,388,000元(截至二零零七年三月三十一日期間：62,944,000元)及已發行普通股之加權平均股數603,346,000股(截至二零零七年三月三十一日期間：510,305,000股)，計算如下：

	於二零零八年 三月三十一日 千股	於二零零七年 三月三十一日 千股
於二零零七年／二零零六年十月一日已發行普通股	582,428	509,859
配售股份之影響	19,699	—
發行以股代息之影響	655	446
行使購股權之影響	564	—
	<hr/>	<hr/>
於三月三十一日普通股之加權平均股數	<b>603,346</b>	510,305
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

### (b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利是根據截至二零零八年三月三十一日止期間公司股東應佔溢利109,388,000元及普通股(已攤薄)之加權平均股數605,215,000股計算。截至二零零七年三月三十一日止期間的每股攤薄盈利並無呈列，原因為期內尚未行使購股權對每股基本盈利具有反攤薄影響。

截至二零零八年三月三十一日止期間普通股(已攤薄)之加權平均股數計算如下：

	於二零零八年 三月三十一日 千股
於二零零八年三月三十一日普通股之加權平均股數	603,346
根據公司購股權計劃下視為發行股份之影響	1,869
	<hr/>
於二零零八年三月三十一日普通股(已攤薄)之加權平均股數	<b>605,215</b>
	<hr/> <hr/>

## 10. 應收賬款

	於二零零八年 三月三十一日 千元	於二零零七年 九月三十日 千元
應收賬款	116,948	128,957
減：預計可於超過一年後收回並已 列入非流動資產的款項	—	(695)
	<u>116,948</u>	<u>128,262</u>

應收賬款中包括自結算日期起計十二個月內之應收款項，賬齡如下：

	於二零零八年 三月三十一日 千元	於二零零七年 九月三十日 千元
即期	<u>116,948</u>	<u>128,262</u>

集團根據其與有關客戶訂立的每份協議所列條款，提供介乎六個月至一年之賒賬期。視乎與客戶的磋商，若干業務紀錄良好的主要客戶獲較長賒賬期。集團應收賬款之賬齡分析會定期編製並對其實施密切監控，以盡量降低與該等應收賬款有關之任何風險。按與有關客戶協定的還款時間表計算於超過一年後收回的款項已列作非流動資產。

## 管理層討論及分析

儘管遭受雪災，並面對控制通貨膨脹的壓力，中國經濟仍然保持了高速的增長。據國家統計局的報告，2008年第一季度，中國國內生產總值仍有10.6%的成長，更令人可喜的是中國國內生產總值增長的結構發生了變化，個人消費已成為2007年國內生產總值增長的最大來源。估計外圍存在之可能經濟衰退對中國之經濟增長影響不大。國家內需經濟發展將備受鼓勵，以減低出口經濟在整體經濟增長中之比例。這將反映境內消費者市場之持續勁勢。加上，從2008年開始，中國主辦之國際殿堂級盛會除北京奧運會、2010年上海世界博覽會、2010年廣州亞運會外，尚有各行業之國際交流會議、展覽會等在境內各省市不斷舉行，使原本已日盛之國家內需經濟更形蓬勃，因而，消費市場中之廣告行業將順勢受惠。

## 業務回顧

回顧期間，集團之營業額及淨溢利錄得顯著增幅。營業額達134,000,000元，較去年同期上升43%。集團淨溢利109,400,000元，較去年同期上升74%。期內每股基本盈利18.13港仙。集團秉承上市以來的派息政策，2008年上半年，以股代息派發之中期股息為每股3.6港仙，股東亦可選擇收取現金股息。

最近中國證券報稱：2008年為「媒體年」，並稱媒體為「最後一座金礦」。這意味著投資界人士對中國媒體業的發展相當看重。繼銀行業與保險業在國際投資界中所產生的巨大影響，媒體業將自2008年開始成為天之嬌子。

的確，經濟寬裕能有效地刺激民生消費意欲，帶動內需市場穩健上揚，這對集團主營之有關媒體業務極具推動能量。集團以立足香港、背靠祖國之優勢，受惠於國家加入世界貿易組織及「內地與香港關於建立更緊密經貿關係的安排」實施，集團三大主營業務發展空間得以空前拓展。因此，集團除得以定時定量策劃、投資並提供國家一直鼓勵之優質電視連續劇，使集團在傳統電視媒體中長期獨佔熬頭之電視劇市場供應比例如期增長外，自2007年開始，集團所啟動之電視廣告代理業務，因時制宜、應運而生，已錄得佳績。

集團成立於1995年，每年均按既定之計劃策劃與投資電視劇，定期定量提升集團作為主要電視劇供應商之市場佔有比例。以境內中央電視台、各地省級電視台、各城市電視台等三個網絡每年所需約5,000集／小時電視劇供其黃金時段(19:00－22:00)播映為基礎，集團於2008年上半年，集團完成186集／小時。有望於2008年終結全年業績時，佔市比例可躍升逾7%。集團所策劃之電視劇銷售成績能如期如數完成，實仰仗集團與境內之北京、上海、福建、廣東、重慶、湖北、江蘇、大連、哈爾濱等共9家強勢電視台／媒體達成製作、購銷和發行電視劇之成功合作，使集團投資策劃之電視劇質量並進、收益增長、且贏得廣告客戶與觀眾之信賴和支持，達成多贏局面。

集團之有關策劃與投資電視劇業務歷年來發展暢順，因而在奠定業內長篇電視劇主要供應商之基礎上，使集團自2007年進軍的電視廣告代理業務如魚得水，如虎添翼。直至目前，集團繼獲得湖北電視台影視頻道、重慶電視台娛樂頻道與廈門電視台生活頻道獨家廣告代理權後，已成功與江西電視台紅色經典頻道、河北電視台都市頻道、山西電視台新聞綜合頻道、廣東南方電視台衛星頻道及中國黃河電視台國際台教育文化頻道(北美衛視)等簽訂全頻道之獨家廣告代理合約，使集團掌控之電視廣告開支逾人民幣60億元。

集團截至2008年上半年度已開始接棒營運之電視台頻道獨家廣告代理業務，計有湖北電視台影視頻道、重慶電視台娛樂頻道、山西電視台新聞綜合頻道及剛獲得有關部門批准開播之江西電視台紅色經典頻道等。為配合是項嶄新業務發展，於深圳成立之集團全資附屬公司勤加緣(中國)廣告有限公司已於2008年上半年度建立一支強勁之廣告營銷和頻道／節目宣傳隊伍，以專業知識、專門經驗、專注精神，全心全力投入工作，加上與三家境內廣告公司簽訂人力資源供應合作協定，為集團提供及培養中層管理人員，以壯大營銷團隊。縱使集團為此而導致2008年上半年度之總費用支出比去年同期躍升67%，然而，廣告公司人才是寶貴資源，為集團所產生之收入貢獻亦甚為可觀。

在2008年全國約4,190億人民幣的電視廣告總開支中，集團的佔市比例現已達1.6%。過往集團只能通過所策劃與投資之電視劇而獲每集約兩分鐘貼片廣告，現在發展成掌控六個省級電視台地面頻道、一個國際頻道及一個電視台衛星頻道之全年全頻道廣告時間獨家代理權益，實有助於集團三大主要業務中之贊助及公關業務發展。集團透過經營頻道獨家廣告代理業務，更容易引進廣告客戶，使他們同時成為贊助商，為他們策劃多姿多彩之地面市場推廣活動，配合頻道廣告，雙管齊下、相得益彰。

## 市場展望

預計2008年下半年度，集團將按計劃如期完成有關策劃與投資電視劇之業務，力爭集團所策劃與投資之電視劇在境內供應市場上佔市比例約逾7%。集團按計劃在2008年下半年度，衛斯理科幻小說及梁鳳儀財經小說改編之電視劇將成為重點製作，相信在海內外發行上及贊助上會有更大收益。

同時集團有信心堅持經營電視頻道廣告代理業務之政策與方針，以能爭取電視台，觀眾、廣告商、廣告代理商等之多贏局面。並以此為基礎，往後能有效地繼續簽訂更多的電視台頻道廣告代理合約，使集團有機會於2009年內達到集團掌控逾人民幣百億元之電視廣告開支，佔市場比例亦有望逾2.3%。

此外將會全力啟動不少於6個已簽約之電視頻道獨家廣告代理業務，並與廣告代理合作之電視媒體聯手策劃各種優質電視節目，及為廣告客戶舉行市場推廣與宣傳企業品牌之大型公關活動。通過這些大型活動，集團有望在軟性廣告及贊助上爭取突破。在全球矚目之奧運舉行期間，預計集團持有廣告代理經濟權益之電視頻道及中國體育報等媒體將配合盛典，在積極報導及宣傳奧運之節目上，會導致集團獲得可觀之非經常性廣告代理經濟創收。

## 流動資金及財務資源

於回顧期間，集團以內部產生之現金流量、銀行借貸及配售股份所得款項作為其經營業務之資金來源。

於結算日，集團尚未償還銀行借貸約為263,800,000港元，當中包括有抵押銀行貸款約260,100,000港元及按揭貸款3,700,000港元。所有有抵押銀行貸款須於一年內償還。按揭貸款包括須於五年後償還之2,700,000港元、須於兩年後但五年內償還之600,000港元、須於一年後但於兩年內償還之200,000港元及須於一年內償還之200,000港元。有抵押銀行貸款及按揭貸款均按浮動利率計息。於二零零八年三月三十一日，所有銀行結餘及銀行借貸均以港元、人民幣及澳門元為單位。集團概無重大的滙兌風險承擔。

於二零零八年三月三十一日，集團可動用之銀行信貸合共375,700,000港元(二零零七年九月三十日：279,600,000港元)，當中約260,100,000港元已經動用。

於二零零八年三月三十一日，集團之現金及銀行結餘為333,400,000港元(二零零七年九月三十日：228,500,000港元)，當中277,700,000港元、55,600,000港元及100,000港元分別以港元、人民幣及澳門元為單位。

負債比率(以集團總負債除以總資產之百分比列示)為23%(二零零七年九月三十日：18%)。

於二零零八年三月三十一日，集團260,100,000港元之銀行貸款以約88,100,000港元之銀行定期存款作抵押，而3,700,000港元之銀行按揭貸款則以位於中國之土地及樓宇作抵押，該等土地及樓宇之賬面值於二零零八年三月三十一日約為5,500,000港元。

## 僱員

於二零零八年三月三十一日，集團共有員工43名。員工薪酬維持於具競爭力的水平，獎金則根據工作評估以及集團的財務表現計算。集團亦提供公積金、保險、醫療保障及購股權計劃。

## 中期股息

董事會以股代息方式向於二零零八年六月三十日(星期一)名列股東名冊上之股東宣派截至二零零八年三月三十一日止六個月之中期股息每股3.6港仙(可選擇收取現金)(二零零七年：以股代息中期股息每股2.5港仙(可選擇收取現金))。中期股息將於二零零八年七月三十一日(星期四)派付。

待香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市委員會批准新股上市及買賣後，各股東將獲配發繳足股份，其總市值相等於該等股東可選擇以現金收取股息之總額，而各股東獲提供選擇收取以現金每股3.6港仙作出之付款代替配發股份。中期股息以股代息之全部詳情將載於一份函件內，並連同選擇以現金收取股息之表格在實際可行之情況下盡快向各股東寄發。

### **暫停辦理股份過戶登記手續**

本公司將由二零零八年六月二十七日(星期五)至二零零八年六月三十日(星期一)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格取得中期股息，所有股票及股份轉讓文件必須最遲於二零零八年六月二十六日(星期四)下午四時正之前送交本公司於香港之股份過戶登記處聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道33號中央廣場福利商業中心1901-2室。

### **購回、出售或贖回本公司的上市證券**

本公司或其任何附屬公司於期間內概無購回、贖回或出售本公司任何上市證券。

### **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已就董事進行的證券交易，採納一套標準守則，而該項標準守則並不低於聯交所上市規則附錄10所載的標準守則所訂的標準。經作出特定查詢後，本公司確認所有董事於截至二零零八年三月三十一日止六個月期間內均已遵守該標準守則所訂的標準。

### **遵守企業管治常規守則**

於截至二零零八年三月三十一日止六個月期間內，集團已遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

## 審核委員會

審核委員會已審閱截至二零零八年三月三十一日止六個月之中期財務報告，以備提交董事會審閱及批准，並認為該等財務報告乃符合適用的會計標準、聯交所及法律規定並已作出足夠披露。

代表董事會  
梁鳳儀  
董事

香港，二零零八年五月十九日

於本公佈日期，本公司執行董事為梁鳳儀博士、饒恩賜先生及蔣開方先生；非執行董事為黃宜弘博士 *GBS* (主席)、*PFITZNER Kym Richard* 先生、*ZINGER Simon* 先生、李桂芬女士、洪克協先生、劉毓慈先生、黃英豪博士 *BBS* 太平紳士、*FLYNN Douglas Ronald* 先生及何超瓊女士；獨立非執行董事為劉漢銓 *GBS* 太平紳士、林孝信太平紳士及許冠文太平紳士。